
LOTE 1 - ADJUDICADO
AQUISIÇÃO DE IMPRESSORAS MULTIFUCIONAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

BÁSICAS DE SAÚDE - UBSS E CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICA - CEO, JUNTO A SECRETARIA 
DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO PE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023
Processo Administrativo Nº 002/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ANDRÉIA DE CARVALHO BRITO

Data de Publicação: 27/02/2023 15:32:17

03/03/2023 12:00:28    CADASTRO DE PROPOSTA    GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA
14/03/2023 13:29:26    CADASTRO DE PROPOSTA    LICITA HB INFORMATICA LTDA
14/03/2023 23:31:55    CADASTRO DE PROPOSTA    CEDRO ACADEMIA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
16/03/2023 14:44:05    CADASTRO DE PROPOSTA    REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA
16/03/2023 15:50:08    CADASTRO DE PROPOSTA    THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE-ME
16/03/2023 16:22:49    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA
16/03/2023 16:25:03    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE-ME
16/03/2023 17:02:14    CADASTRO DE PROPOSTA    TAMA DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA LTDA
16/03/2023 17:35:11    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA
16/03/2023 20:11:30    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CEDRO ACADEMIA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
16/03/2023 20:36:11    CADASTRO DE PROPOSTA    AI SIM COMERCIO LTDA
16/03/2023 21:17:45    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AI SIM COMERCIO LTDA
16/03/2023 22:26:27    CADASTRO DE PROPOSTA    I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME
16/03/2023 23:21:26    CADASTRO DE PROPOSTA    JOSE HELMER BELEM GOMES - ME
16/03/2023 23:21:53    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JOSE HELMER BELEM GOMES - ME
17/03/2023 07:17:26    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME
17/03/2023 11:22:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, agradeço a participação de todos, suspenderei a presente sessão até às 12:30 hs, para analise da documentação.
17/03/2023 11:52:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante AI SIM COMERCIO LTDA adicionou o arquivo 7570d6751b2544b7a635b29aa893e64c.pdf aos documentos 
complementares.
17/03/2023 12:12:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CEDRO ACADEMIA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA adicionou o arquivo 975fe361127243c5ba2e9238c96fc1f6.pdf 
aos documentos complementares.
17/03/2023 12:24:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde, concluímos a analise da documentação, ás 12:30 hs abriremos a fase recursal.
17/03/2023 12:51:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde, como houve interposição de recurso, daremos a o prazo previsto em Lei, para que a impetrante , possa anexar a suas 
razões e igual período para recebimento das contras razões por parte da impetrada, com isso encerramos a presente sessão. 
11/04/2023 14:34:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde, Srs, Licitantes, estamos dando continuidade ao andamento do processo e devido ao acatamento do recurso, iremos 
verificar a habilitação inerente a nova proponente e voltaremos dia 13/04/2023 às 9:00 hs. 
11/04/2023 20:24:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA adicionou o arquivo 
d310a5042cf14096b1b296ae9ac737f1.pdf aos documentos complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 6Gerado em: 20/04/2023 08:56:05

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS
CEDRO-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 REPREMIG REPRESENTAÇÃO E 
COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA

 056 65.149.197/0002-51 5.000,00 2.990,00 Não

2 JOSE HELMER BELEM GOMES - ME  026 05.140.770/0001-53 4.900,00 3.313,00 10,80 Sim

3 I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME  096 17.184.211/0001-24 5.000,00 3.584,99 8,21 Sim

4 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS 
AÇUCARE LTDA

 045 30.892.220/0001-38 5.000,00 3.679,00 2,62 Sim

5 LICITA HB INFORMATICA LTDA  003 38.422.516/0001-05 5.012,00 5.012,00 36,23 Sim

6 TAMA DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA 
LTDA

 009 33.039.726/0001-97 5.013,00 5.013,00 0,02 Sim

7 THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO 
ALBUQUERQUE-ME

 097 19.918.905/0001-73 6.800,00 6.800,00 35,65 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

CEDRO ACADEMIA PRODUTOS E 
SERVIÇOS LTDA

 008 19.204.840/0001-02 5.013,17 2.920,00 Sim

AI SIM COMERCIO LTDA  039 44.922.438/0001-00 5.000,00 3.585,00 22,7740 Sim

INABILITADOS

27/02/2023 15:32:16    PUBLICADO    

02/03/2023 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

17/03/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

17/03/2023 11:01:37    DISPUTA    

17/03/2023 11:01:37    LANCE    JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 026) 4.900,00

17/03/2023 11:01:37    LANCE    THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE-ME 
(PARTICIPANTE 097)

6.800,00

17/03/2023 11:01:37    LANCE    TAMA DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 009) 5.013,00

17/03/2023 11:01:37    LANCE    I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME (PARTICIPANTE 096) 5.000,00

17/03/2023 11:01:37    LANCE    AI SIM COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 039) 5.000,00

17/03/2023 11:01:37    LANCE    CEDRO ACADEMIA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 008) 5.013,17

17/03/2023 11:01:37    LANCE    GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 045) 5.000,00

17/03/2023 11:01:37    LANCE    LICITA HB INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 003) 5.012,00

17/03/2023 11:01:37    LANCE    REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA 
(PARTICIPANTE 056)

5.000,00

17/03/2023 11:03:27    LANCE    CEDRO ACADEMIA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 008) 4.850,00

17/03/2023 11:08:00    LANCE    JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 026) 4.800,00

17/03/2023 11:08:14    LANCE    GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 045) 4.780,00

17/03/2023 11:08:29    LANCE    AI SIM COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 039) 4.300,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UNID
Descrição: Impressora Multifuncional a Laser , Resolução de Digitalização [DPI]: 1200 x 1200 dpi; Visor: Painel Touchscreen de 2.7" 
polegadas; Conectividade Padrão: 1 Hi-Speed USB 2.0; 1 rear host USB; 1 Frontal USB port; Gigabit Ethernet LAN 
10/100/1000BASE-T network; 802.3az (EEE); 802.11b/g/n / 2.4 / 5 GHZ Wi-Fi radio + BLE; Formato da Mídia: PDF, JPEG e TIFF; 
ADF - Alimentador Auto de Documentos: Passagem única para até 50 originais; Área de Escaneamento: ADF: 216 x 356mm / Vidro: 
216 x 297 mm; Dupla Bandeja de Papel; Faz Cópias; Funções: Printer, Cópia, Scanner e Fax; Cor: Branco e Cinza; Número de 
Cópias: Até 9.999; Volume Mensal Recomendado: 4.000 Páginas; Tipo de Impressão: Laser; Capacidade de Entrada do Papel: 100 - 
Folhas (Manual) 250 - Folhas (Bandeja Padrão); Capacidade de Saída do Papel: 150 folhas; Tamanhos de Papel Suportados: 
Customizado: Band. Manual 1: 76.2 x 127 a 215.9 x 355.6 mm; Bandejas 2, 3: 104.9 x 148.59 a 215.9 x 355.6 mm Suportado: 
Bandeja Manual 1: A4; A5; A6; B5 (JIS); Oficio (216 x 340 mm); 16K (195 x 270 mm); 16K (184 x 260 mm); 16K (197 x 273 mm); 
Japanese; Resolução de Cópia Preto [DPI]: 600 x 600 dpi; Sistema Wireless: Wireless (Dual-band 2.4 5Ghz) Padrão; Capacidades 
de Rede: Conexões (Rede Gigabit e USB); Tensão [V]: 110/240 V;  Cartucho de toner preto HP LaserJet pré-instalado 3.050 
páginas, Guia de introdução, Folheto de suporte, Guia de garantia, Folheto regulamentar, Cabo de alimentação, Cabo USB
Quantidade: 10 Valor Unit.: 2.990,00 Valor Total: 29.900,00

Marca: HP Modelo: LaserJet Pro MFP 4103fdw

2 de 6Gerado em: 20/04/2023 08:56:05

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS
CEDRO-PE



17/03/2023 11:08:57    LANCE    CEDRO ACADEMIA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 008) 4.280,00

17/03/2023 11:09:00    LANCE    JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 026) 4.299,00

17/03/2023 11:09:12    LANCE    GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 045) 4.275,00

17/03/2023 11:09:25    LANCE    AI SIM COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 039) 4.000,00

17/03/2023 11:09:28    LANCE    JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 026) 4.276,00

17/03/2023 11:09:45    LANCE    JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 026) 4.001,00

17/03/2023 11:09:45    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

17/03/2023 11:09:46    LANCE    CEDRO ACADEMIA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 008) 4.010,00

17/03/2023 11:10:13    LANCE    GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 045) 3.999,00

17/03/2023 11:10:13    LANCE    I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME (PARTICIPANTE 096) 3.999,99

17/03/2023 11:10:20    LANCE    REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA 
(PARTICIPANTE 056)

3.800,00

17/03/2023 11:10:28    LANCE    AI SIM COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 039) 3.680,00

17/03/2023 11:10:45    LANCE    JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 026) 3.681,00

17/03/2023 11:10:53    LANCE    CEDRO ACADEMIA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 008) 3.700,00

17/03/2023 11:10:56    LANCE    I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME (PARTICIPANTE 096) 3.679,99

17/03/2023 11:10:58    LANCE    GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 045) 3.679,00

17/03/2023 11:11:11    LANCE    REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA 
(PARTICIPANTE 056)

3.490,00

17/03/2023 11:11:18    LANCE    AI SIM COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 039) 3.678,00

17/03/2023 11:11:27    LANCE    CEDRO ACADEMIA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 008) 3.489,00

17/03/2023 11:11:36    LANCE    I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME (PARTICIPANTE 096) 3.675,00

17/03/2023 11:12:07    LANCE    REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA 
(PARTICIPANTE 056)

3.312,00

17/03/2023 11:12:38    LANCE    AI SIM COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 039) 3.674,00

17/03/2023 11:12:38    LANCE    CEDRO ACADEMIA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 008) 3.315,00

17/03/2023 11:12:44    LANCE    JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 026) 3.313,00

17/03/2023 11:12:55    LANCE    I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME (PARTICIPANTE 096) 3.673,99

17/03/2023 11:13:03    LANCE    AI SIM COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 039) 3.672,00

17/03/2023 11:13:22    LANCE    REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA 
(PARTICIPANTE 056)

3.145,00

17/03/2023 11:13:50    LANCE    CEDRO ACADEMIA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 008) 3.144,00

17/03/2023 11:13:52    LANCE    I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME (PARTICIPANTE 096) 3.671,99

17/03/2023 11:13:57    LANCE    AI SIM COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 039) 3.670,00

17/03/2023 11:14:11    LANCE    I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME (PARTICIPANTE 096) 3.669,99

17/03/2023 11:14:37    LANCE    REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA 
(PARTICIPANTE 056)

2.990,00

17/03/2023 11:15:13    LANCE    CEDRO ACADEMIA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 008) 2.950,00

17/03/2023 11:15:49    LANCE    AI SIM COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 039) 3.668,00

17/03/2023 11:16:04    LANCE    I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME (PARTICIPANTE 096) 3.667,99

17/03/2023 11:16:11    LANCE    AI SIM COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 039) 3.665,00

17/03/2023 11:16:24    LANCE    I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME (PARTICIPANTE 096) 3.664,99

17/03/2023 11:16:35    LANCE    AI SIM COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 039) 3.655,00

17/03/2023 11:16:43    LANCE    CEDRO ACADEMIA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 008) 2.940,00

17/03/2023 11:16:54    LANCE    I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME (PARTICIPANTE 096) 3.654,99

17/03/2023 11:16:56    LANCE    AI SIM COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 039) 3.645,00

17/03/2023 11:17:17    LANCE    I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME (PARTICIPANTE 096) 3.644,99

17/03/2023 11:17:21    LANCE    CEDRO ACADEMIA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 008) 2.935,00

17/03/2023 11:17:26    LANCE    AI SIM COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 039) 3.642,00

3 de 6Gerado em: 20/04/2023 08:56:05

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS
CEDRO-PE



17/03/2023 11:17:37    LANCE    I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME (PARTICIPANTE 096) 3.641,99

17/03/2023 11:17:50    LANCE    AI SIM COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 039) 3.639,00

17/03/2023 11:17:58    LANCE    I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME (PARTICIPANTE 096) 3.638,99

17/03/2023 11:18:02    LANCE    AI SIM COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 039) 3.629,00

17/03/2023 11:18:15    LANCE    I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME (PARTICIPANTE 096) 3.628,99

17/03/2023 11:18:17    LANCE    AI SIM COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 039) 3.600,00

17/03/2023 11:18:22    LANCE    I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME (PARTICIPANTE 096) 3.599,99

17/03/2023 11:18:30    LANCE    AI SIM COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 039) 3.585,00

17/03/2023 11:18:48    LANCE    I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME (PARTICIPANTE 096) 3.584,99

17/03/2023 11:18:53    LANCE    CEDRO ACADEMIA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 008) 2.930,00

17/03/2023 11:20:54    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CEDRO ACADEMIA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
17/03/2023 11:20:54    HABILITAÇÃO    

17/03/2023 11:21:15    LANCE    CEDRO ACADEMIA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 008) 2.920,00

17/03/2023 12:11:55    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
AI SIM COMERCIO LTDA inabilitado. Motivo: A empresa AI SIM COMERCIO LTDA,  inscrita no CNPJ sob o n. 44.922.438/0001-00, 
estar inabilitada,  por não atender o disposto no Art. 32 da Lei n. º 8.666/93, conforme o item 16.13 do edital no que se refere as 
autenticações dos documentos dos  sócios e atestado de capacidade técnica. E  no item 16.14; Inciso III, alínea “b”,  balanço 
patrimonial não registrado no órgão competente;
17/03/2023 12:30:46    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

17/03/2023 12:37:43    RECURSO MANIFESTADO    REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE 
MINAS GERAIS LTDAManifestamos intenção de recurso visto que o licitante não apresentou conforme o item 06.06 06.06. O licitante deverá constar em 
sua proposta, a marca e modelo do produto ou a procedência de
forma clara e sem abreviatura, sob pena de desclassificação do item. O equipamento brother não atende as especificações, visto que 
não possui numero de copias de 9.999,  cartucho de 3050, bandeja manual. Mais detalhes em nossa peça recursal.
17/03/2023 12:45:46    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

17/03/2023 12:47:07    MANIFESTAÇÃO DEFERIDA    PREGOEIRO

21/03/2023 12:35:21    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

24/03/2023 17:19:16    ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO    REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO 
DE MINAS GERAIS LTDANome do arquivo: Recurso - Cedro.pdf
24/03/2023 17:19:23    RECURSO REGISTRADO    REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MINAS 
GERAIS LTDARecurso em Anexo
25/03/2023 00:00:03    RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO    

30/03/2023 00:00:05    JULGAMENTO DE RECURSOS    

11/04/2023 14:02:06    RECURSO JULGADO    PREGOEIRO
O recurso, foi julgado procedente, por isso daremos continuidade ao processo.
11/04/2023 14:21:12    EM ADJUDICAÇÃO    

11/04/2023 14:21:39    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
CEDRO ACADEMIA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA inabilitado. Motivo: Acatando o recurso.
11/04/2023 14:21:39    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA
11/04/2023 14:35:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito da empresa remanescente o envio da proposta realinhada  .
20/04/2023 08:56:04    ADJUDICADO    

LOTE 2 - ADJUDICADO
AQUISIÇÃO DE IMPRESSORAS MULTIFUCIONAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

BÁSICAS DE SAÚDE - UBSS E CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICA - CEO, JUNTO A SECRETARIA 
DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO PE

4 de 6Gerado em: 20/04/2023 08:56:05

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS
CEDRO-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 CEDRO ACADEMIA PRODUTOS E 
SERVIÇOS LTDA

 060 19.204.840/0001-02 2.325,24 1.550,00 Sim

2 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS 
AÇUCARE LTDA

 032 30.892.220/0001-38 2.300,00 1.699,00 9,61 Sim

3 I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME  052 17.184.211/0001-24 2.325,24 2.299,99 35,37 Sim

4 JOSE HELMER BELEM GOMES - ME  003 05.140.770/0001-53 2.300,00 2.300,00 0,00 Sim

5 TAMA DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA 
LTDA

 005 33.039.726/0001-97 2.325,00 2.325,00 1,09 Sim

6 THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO 
ALBUQUERQUE-ME

 067 19.918.905/0001-73 2.960,00 2.960,00 27,31 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

AI SIM COMERCIO LTDA  063 44.922.438/0001-00 1.900,00 1.500,00 Sim

INABILITADOS

27/02/2023 15:32:16    PUBLICADO    

02/03/2023 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

17/03/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

17/03/2023 11:01:37    DISPUTA    

17/03/2023 11:01:37    LANCE    AI SIM COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 063) 1.900,00

17/03/2023 11:01:37    LANCE    GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 032) 2.300,00

17/03/2023 11:01:37    LANCE    CEDRO ACADEMIA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 060) 2.325,24

17/03/2023 11:01:37    LANCE    THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE-ME 
(PARTICIPANTE 067)

2.960,00

17/03/2023 11:01:37    LANCE    TAMA DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 005) 2.325,00

17/03/2023 11:01:37    LANCE    I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME (PARTICIPANTE 052) 2.325,24

17/03/2023 11:01:37    LANCE    JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 003) 2.300,00

17/03/2023 11:04:17    LANCE    CEDRO ACADEMIA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 060) 1.890,00

17/03/2023 11:08:29    LANCE    GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 032) 1.880,00

17/03/2023 11:08:47    LANCE    AI SIM COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 063) 1.700,00

17/03/2023 11:09:15    LANCE    CEDRO ACADEMIA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 060) 1.720,00

17/03/2023 11:09:56    LANCE    GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 032) 1.699,00

17/03/2023 11:09:56    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

17/03/2023 11:10:09    LANCE    AI SIM COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 063) 1.500,00

17/03/2023 11:10:49    LANCE    I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME (PARTICIPANTE 052) 2.299,99

17/03/2023 11:11:10    LANCE    CEDRO ACADEMIA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 060) 1.550,00

17/03/2023 11:13:10    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AI SIM COMERCIO LTDA
17/03/2023 11:13:10    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID
Descrição: Impressora a cor multifuncional com wifi, cinza e preta 100V/240V: Imprime, digitaliza e faz cópias, Impressão dupla face 
automática, Tecnologia de impressão: jato de tinta, com display LCD tátil para visualizar o processo,com USB, Capacidade máxima 
de 580 folhas, Suporta papel tamanho A4, A6, Executivo, Meia carta, 8.9 x 12.7 cm, 10.2 x 15.2 cm, 12.5 x 17.8 cm, 20.3 x 25.4 cm, 
21.6 x 27.9 cm, 21.6 x 35.6 cm,Personalizado (8.9 x 119.9 ").  Impressão, Cópia, Digitalização, Fax.
Quantidade: 10 Valor Unit.: 1.550,00 Valor Total: 15.500,00

Marca: EPSON Modelo: EPSON

5 de 6Gerado em: 20/04/2023 08:56:05

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS
CEDRO-PE



17/03/2023 12:11:54    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é CEDRO ACADEMIA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
17/03/2023 12:11:55    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
AI SIM COMERCIO LTDA inabilitado. Motivo: A empresa AI SIM COMERCIO LTDA,  inscrita no CNPJ sob o n. 44.922.438/0001-00, 
estar inabilitada,  por não atender o disposto no Art. 32 da Lei n. º 8.666/93, conforme o item 16.13 do edital no que se refere as 
autenticações dos documentos dos  sócios e atestado de capacidade técnica. E  no item 16.14; Inciso III, alínea “b”,  balanço 
patrimonial não registrado no órgão competente;
17/03/2023 12:30:46    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

17/03/2023 12:45:46    EM ADJUDICAÇÃO    

20/04/2023 08:56:04    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   JULIA NATÉRCIA ALVES DE OLIVEIRA

6 de 6Gerado em: 20/04/2023 08:56:05

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS
CEDRO-PE


